INSTITUTO DURANGUENSE DE EDUCACION PARA ADULTOS
CUENTA PUBLICA 2021

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

Flujos de Efectivo de [as Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Tr e A lTnad Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacidn
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Piblico

Subsi

os y Subven
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Ti ias a Fidei is0s, y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

!

55,313,567.87
0.00

0.00

0.00

0.00

68.63

0.00

0.00

0.00

55,313,498.63

0.61

38,215,895.53
28,023,768.71
830,090.80
2,551,771.02

0.00
0.00
0.00
6,810,265.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

17,097,672.34

121,705,830.45
0,00

0.00

0.00

0.00

1,883.96

0.00

0.00

0.00

121,655,118.62

48,827.87

120,422,752.61
59,718,791.74
7,389,521.31
8,691,494.56

0.00
0.00
0.00
44,622,945.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.c0
0.00

0.00

1,283,077.84

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversidn

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamier

Origen
Endeudamiento Neto
Interno.
Externa

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00

14,307,101.42
0.00

0.00

0.00
14,307,101.42

-14,307,101.42

2,790,570.92

5,192,301,95
7,982,872.87

106,140.00
0.00

0.00
106,140.00

-106,140.00

1,393,075.34
0.00

0.00

0.00
1,393,075.34

5,541.82
0.00
0.00
0.00
5541.82

1,387,533.52

2,564,471.36

2,627,830.59
5,192,301.95
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